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Supplerende projektbeskrivelse til

Ishøj Synger  – kulturelle fællesskaber på tværs af
generationer, social, etnisk og religiøs baggrund.

Projekttitel 
Ishøj Synger 
– kulturelle fællesskaber på tværs af generationer, social, etnisk og religiøs baggrund.

Formål

Det overordnede formål med projektet er:

- at alle borgere og medarbejdere i Ishøj Kommune er med til at skabe fællesskab på 
tværs af generationer, aldre, etnisk og religiøs baggrund med musikken og sangen 
som bindeled

- at alle borgere og medarbejdere i Ishøj Kommune er med til at markere 75-årsda-
gen for Danmarks befrielse på en måde, hvor det ikke blot bliver ord, men også at 
de mærker fællesskabet, der opstod blandt befolkningen på befrielsesdagen

- at børn og unger oplever, hvordan fællessang kan bygge bro over de kløfter, som 
ind imellem vokser frem imellem os

- at bidrage til en alsidig formidling om krigen
- at få alle borgere og virksomheder i Ishøj Kommune til at synge sammen gennem 

2020, til et storarrangement den 4. maj 2020 og forhåbentlig sætte varige spor i hele 
Ishøj

- at alle kan være med til at synge uanset niveau
- at bidrage til formidling af ”den danske sangskat”
- at børn og unge møder en professionel kunstner og hendes glæde ved sangen.

De deltagende børn/unges forventede udbytte af forløbet:

- at de får lyst til at indgå i fællesskaber med musikken som omdrejningspunkt
- at de oplever glæden og fællesskabet ved at synge sammen
- at de oplever, hvordan sang og musik kan skabe fællesskab og bygge bro mellem os
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- at projektet sætter varige spor 
- at de oplever fællesskab på tværs af generationer, aldre, etnisk og religiøs baggrund 

med musikken som bindeled.

Projektbeskrivelse 

Grundtvigsk Forum, Dansk Forfatterforening og Spil Dansk står bag projektet Alsang 
2020.  Initiativet starter januar 2019 og den store kulmination bliver markeringen af 75-året 
for Danmarks befrielse den 4. maj 2020. Der kan læses mere om det overordnede projekt 
på: https://spildansk.dk/nyheder/alsang-2020/

Fra starten af januar 2020 frem til markeringen af 75-året for Danmarks befrielse den 4. 
maj 2020 vil der være genklang i Ishøj – Sangen vil klinge i alle afkroge af Ishøj. Unge 
som gamle, uanset etnisk baggrund, vil opleve glæden ved at synge sammen. Alle ansatte i 
kommunen inddrages. – En række nye kulturelle fællesskaber vil opstå og sætte sig varige 
spor i Ishøj. Den 4. maj 2020 vil hele Ishøj mødes og hylde Danmarks befrielse med fæl-
lessang og fællesskab. 

Fra januar 2020 vil der på skolerne, i daginstitutionerne, rundt på plejehjem, aktivitetscen-
tre, i foreninger og kulturhuse blive arrangeret fællessang. Sangene vil både være danske 
og udenlandske sange. De kan være forskellige fra sted til sted, men en række sange vil gå 
igen alle steder, da de indgår i 4. maj arrangementet. Alle borgere og virksomheder i Ishøj 
inviteres til at deltage. – Borgere, ansatte og virksomheder deltager som en naturlighed i 
fællessangs-arrangementet den 4. maj, da der ved alle fællessangsaktiviteter er blevet lagt 
op til dette arrangement, og der gennem en aktiv PR- indsats, er blevet gjort opmærksom 
på arrangementet. 

Skolerne har et specielt fokus, da hovedparten af borgerne har en tilknytning til disse på 
den ene eller anden måde. Der vil derfor på alle skoler for alle elever (ca. 2400 stk.) blive 
afholdt workshops med sanger og musiker Stine Steendorph Petersen, hvor der vil blive 
sunget sammen både i de enkelte klasser, men også på tværs af klassetrin og skoler. Forud 
for alle workshop vil skolerne få tilsendt de sange, der vil blive sunget, så der er mulighed 
for at gennemgå teksterne og det historiske ud fra børnenes aldersmæssige og faglige ni-
veau. Ved fællesarrangementer hvor både børn og forældre er til stede, vil de sange, der 
skal synges den 4. maj bliver sunget, så forældrene også lærer sangene. Skoleklasser vil 
blive inviteret med til fællessang på plejehjem og i aktivitetscentre, så fællesskab på tværs 
af aldre opstår med sangen som fællesnævner.

Alle 6. klasser (11 stk.) i kommunen vil få tilbudt en heldags workshop i sangskrivning 
som en del af projektet. Der vil blive arrangeret morgensang for alle ansatte på Ishøj Råd-
hus og virksomheder i Ishøj vil få tilbud om fællessang.
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Projektet evalueres løbende og afslutningsvis.

Projektet funderes i Ishøj Kulturskole. Ishøj Kulturskole administrerer og koordinerer wor-
kshops på alle skolerne og børnenes deltagelse ved andre workshops i kommunen. Kul-
turskolen står for alt praktisk vedr. arrangementet den 4. maj herunder PR og presseomtale. 
Dele af forløbet dokumenteres med video. Der ansættes én projektkoordinator med 25 ti-
mer pr. uge fra 1. januar. 2020 til 15. maj 2020 og én musiker med 25 timer pr. uge fra 15. 
januar 2020 - 15. maj 2020. Der nedsættes en styregruppe bestående af kulturchefen, bibli-
otekschef, kulturskoleleder, kulturkonsulent og projektkoordinator. Projektkoordinatoren 
vil stå for alt det praktiske, herunder opsøgende aktiviteter i foreningerne og i større bolig-
byggerier. Musikeren vil spille til alle arrangementerne i kommunen. 

Det påtænkes at ansætte musiker og komponist Stine Steendorph Petersen (se venligst 
vedhæftede cv for hende) til at tage rundt i hele kommunen og stå for fællessangen. I sam-
arbejde med kulturskolelederen vil hun være ansvarlig for udvælgelsen af sange til de for-
skellige alderstrin og fællessange til 4. maj arrangementet, forberedelse af alle workshops 
med elever og forældre samt deltagelse i forberedende møder med Ishøj Kulturskole.

Budget:

Musiker
 (25 timer pr. uge 15. januar til 15. maj 2020)                       kr. 110000,-

Projektkoordinator
 (25 timer ansættes fra 1. januar 2020 til 15. maj 2020)          kr.   96000,-

Leasing af bil  
(til at projektkoordinater og musiker kan komme rundt i kommunen)        kr.   10000,-

Udarbejdelse af grafisk materiale samt tryk heraf           kr.   25000,-

Konferencier til 4. maj arrangement           kr.   10000,-

Leje af scene til 4. maj arrangement           kr.   10000,-

I alt kr                kr. 261000,-
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Finansiering:

Udover jeres fond ansøges følgende fonde til finansiering af projektet:
 Statens Kunstråd
 Tuborg Fonden
 Lemwig-Müller Fonden
 Knud Højgaards Fond


